КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН
[image: image1.jpg]

ЩУЧАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

                                                                РЕШЕНИЕ
от «_24_»_ноября_ 2021 года
              № _39_
г. Щучье

Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации

 имущества муниципального образования Щучанский район Курганской области          на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ       «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Щучанского района Курганской области, Щучанская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации имущества  муниципального образования Щучанский район Курганской области на 2022 год согласно приложению к данному решению.

2. Комитету по управлению имуществом Администрации Щучанского района Курганской области через независимого оценщика определить начальную рыночную стоимость муниципального имущества, указанного в перечне, с последующей приватизацией (продажей) его на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене в соответствии с законодательством.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в местах, определенных Уставом Щучанского района и разместить на официальном сайте Администрации Щучанского района Курганской области в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
бюджетную комиссию Щучанской районной Думы.
Председатель

Щучанской районной Думы                                                                               Д.М. Ахатова

Глава Щучанского района

                            Е.И. Захаров
              Приложение
                                                          к  решению Щучанской   районной Думы
от «_24_»_ноября_ 2021 года  № _39__
«Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества муниципального образования Щучанский район Курганской области на 2022 год»
Прогнозный план (Программа) приватизации имущества

муниципального образования Щучанский район Курганской области на 2022 год

1.  Введение

1.1. Прогнозный план (Программа) приватизации имущества муниципального образования Щучанский район Курганской области (далее – Программа приватизации) на 2022 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г.            № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1.2. План (Программа) приватизации на 2022 год определяет цели и задачи приватизации имущества муниципального образования Щучанский район Курганской области, содержит прогнозный перечень объектов собственности муниципального образования Щучанский район Курганской области, подлежащих приватизации в 2022году.

2. Цели и задачи Программы приватизации

2.1. Основными целями и задачами в сфере приватизации имущества муниципального образования Щучанский район Курганской области на 2022 год являются:

- оптимизация состава муниципального имущества Щучанского района с целью обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления Щучанского района в соответствии с действующим законодательством;

- увеличение доходов бюджета Щучанского района за счет средств                         от приватизации.

3. Прогнозный перечень объектов, являющихся собственностью муниципального образования Щучанский район Курганской области, подлежащих приватизации              в 2022 году
3.1. Объекты недвижимости, подлежащие приватизации в 2022 году:
	№

п/п
	Наименование объекта,          год ввода в эксплуатацию
	Адрес (местонахождение)
	Кадастровый номер
	Площадь,

 (кв.м.)
	Планируемый срок приватизации в 2020 году

	1
	Здание: ЦРП-10кВ «Щучье»
	Курганская область, Щучанский район, г. Щучье, ул Ленина,52
	45:23:030233:110
	226
	1 квартал

	2
	Здание: вспомогательного значения ПС 110/10кВ «Нифанка»
	Курганская область, Щучанский район, г. Щучье, ул Ленина,52
	45:23:030233:111
	126
	1 квартал

	3
	Здание котельной,
1976 г.
	Курганская область, Щучанский район,         с. Чистое,                        ул. Садовая, 21 А
	 45:23:040201:187
	454,4
	1 квартал

	4
	Здание столовой,
1970 г.
	Курганская область, Щучанский район,         с. Тунгуй,                     ул. Береговая, 31
	45:23:041301:118
	56.0
	2 квартал

	5
	Здание школы,
1965, 1987, 1989
	Курганская область, Щучанский район,         с. Тунгуй,

ул. Лесная, д.10
	45:23:000000:451

	859,3
	2 квартал

	6
	Помещение котельной Тунгуйской школы в нежилом здании школы,
1965 г.
	Курганская область, Щучанский район,         с. Тунгуй,

ул. Лесная, д.10
	45:23:000000:450
	12,1
	2 квартал

3.2. Объекты движимого имущества,                                                          подлежащие приватизации в 2022 году:

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местонахождение)
	Основные характеристики
	Государственный

регистрационный

знак
	Планируемый срок приватизации в 2020 году

	1
	ПАЗ 32053-70
	Курганская область, Щучанский район,

 с. Пивкино, ,               ул. Ленина, 22
(МКОУ «Пивкинская СОШ»)
	Год выпуска: 2006,

Идентификационный номер (VIN)

ХIE39765360040425

	Х804ХХ45
	1 квартал

	2
	УАЗ
	Курганская область, Щучанский район,

 г. Щучье, пл. Победы, 1
(Администрация Щучанского района)
	Год выпуска: 2006,

Идентификационный номер (VIN)
ХТТ31630060006668

	О830ОО45
	1 квартал

4. Расходы, связанные с реализацией Программы приватизации
4.1. Предполагаемые расходы, связанные с реализацией Программы приватизации составят  50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.

5. Основной исполнитель Программы приватизации
5.1. Основным исполнителем Программы приватизации является Комитет по управлению имуществом Администрации Щучанского района Курганской области.

6. Контроль за выполнением Программы приватизации
6.1. Контроль за выполнением Программы приватизации осуществляет Первый заместитель Главы Щучанского района.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Щучанской районной Думы

«О внесении изменений в  Прогнозный план (Программу) приватизации

 имущества муниципального образования Щучанский район                    Курганской области  на 2022 год»
Проект внесен:

Глава Щучанского района                                                                       Е.И. Захаров
Проект подготовлен:

Председатель Комитета

по управлению имуществом                                                                   Н.И. Соснова

Проект согласован:
Заместитель

Главы Щучанского района

 -начальник Финансового отдела

Администрации  Щучанского района                                                    С.А. Мотовилов

Начальник юридического отдела
Администрации  Щучанского района                                                     С.А. Шишков

Управляющий делами
Администрации  Щучанского района                                                     О.В. Морозова

Ведущий специалист

Администрации  Щучанского района                                                     Т.Е. Павлова